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•	 18. oktober arrangerte vi Landskapsarkitek-

turdagen med tema «Kampen om arealene», 

med politisk brodd og utdeling av Landskaps

arkitekturprisen 2024. Arrangementet var 

superpopulært, og vi måtte operere med vente-

liste for å få delta. I 2025 må vi tenke større.

•	 Vi har vært synlige i media med flere publiserte 

innlegg og kronikker, både nasjonalt og regionalt.

•	 NLA har også vært synlig på veldig mange 

arrangementer rundt om i landet. Se mer i 

årsmeldingen for en heseblesende oversikt!

•	 Det har vært møter med nye studenter og 

studiestedene NMBU og AHO.

•	 Vi har skrevet en rekke viktige høringsuttalelser, 

og deltatt på to muntlige stortingshøringer om 

naturmeldingen og statsbudsjettet.

•	 Vi søkte om, og fikk tildelt, 500.000,– i støtte fra 

Sparebankstiftelsen DNB til en ny publikasjon 

om naturbaserte lekeplasser. Vi gleder oss til 

gjennomføringen av prosjektet!

Mitt første år som president i NLA har vært 

givende, med tett oppfølging av utviklingsprosesser 

i foreningen, og sterk involvering i å styrke NLA 

som interessepolitisk forening. Som ansatt i det 

offentlige med politisk og strategisk utvikling som 

felt, er det lett å se verdien av at NLA som forening 

gjør seg mer synlig og hever stemmen.

Med ønske om et godt landskapsår i 2025 – hvor 

vi sammen jobber for et bærekraftig og godt 

samfunn med vitale livsmiljø for mennesker, dyr 

og natur.

Birgitte Hellstrøm

President

Kjære medlemmer av NLA, takk for følget 
gjennom 2024!

2024 kan oppsummeres som et år med svært høy 

aktivitet og stadig mer synlighet. NLA har jobbet 

aktivt med å følge opp det strategiske kommuni-

kasjonsarbeidet og løfte det politiske påvirknings

arbeidet.

Fortsatt relativt ny generalsekretær, Line Oma, 

har gjennomført sitt første år i NLA. Hun har reist 

landet rundt for å besøke lokalavdelinger, og har 

stort sett takket ja til alle henvendelser som har 

kommet inn. Det har resultert i deltakelse på veldig 

mange eksterne arrangementer, noe som har bidratt 

til at NLA og landskapsarkitekturfaget stadig tar 

mer plass. I 2024 har vi også gjennomført en rekrut-

teringsprosess av ny fagrådgiver. Denne gangen i 

100 % stilling over ett år, i stedet for 50 % over to år. 

NLA har dette året kommet flere skritt i retning av å 

gjøre denne stillingen permanent i sekretariatet.

Årsmeldingen viser at det omfattende handlings-

programmet for 2024 er fulgt opp på en svært god 

måte av sekretariatet, styret og alle medlemmene 

som bidrar med sitt engasjement for landskapsarki-

tekturfaget og NLA: 

•	 Sammen med NLA Agder arrangerte vi en fin 

fagdag i Kristiansand.

•	 NLAs årbok 2024 ble sendt i trykken første 

kvartal i 2024. Den presenterte 80 nye pro-

sjekter og viser at det er stor bredde i faget. 

Vi håper årboka kan brukes til inspirasjon for 

oss landskapsarkitekter, men også kollegaer, 

oppdragsgivere og politikere. 

•	 Vi har fortsatt å arrangere digitale lunsjrom til 

inspirasjon og kunnskapsdeling. Dette har vært 

en stor suksess, med rundt 200 deltagere på 

det meste.

•	 Vi arrangerte fem kurs i 2024, der de fleste var 

godt besøkt.

INNLEDNING

↑ President i NLA, Birgitte Hellstrøm. 
Foto: Anne Guro Røsæg.
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11.	 Bidra med høringsuttalelser i dagsaktuelle, rele-

vante og prinsipielt viktige saker (både sentralt 

og lokalt). Det er behov for faglig bistand fra 

medlemmene for å gjennomføre dette

12.	 Følge opp tidsskriftavtalen og ha tettere dialog 

med NLAs fagråd til det nye fagtidsskriftet 

«Arkitektur» og arkitektur.no. Evaluere utviklin-

gen fram mot årsmøtet i 2025

13.	 Ha årlig kontakt med studiestedene for 

landskapsarkitekter ved NMBU, AHO og UiT 

både for kontakt med landskapsarkitektstuden-

tene og om utvikling av studiet, samt opprette 

faglig dialog med NTNU og andre relevante 

studiesteder i samarbeid med lokallagene

14.	 Igangsette arbeidet med en klimastrategi som 

tydeliggjør NLA sine oppgaver og standpunkt 

i klimaarbeidet. Klimastrategien baseres på de 

seks punktene som er ratifisert i IFLA og ASLA

15.	 Delta i internasjonalt samarbeid, aktuelle 

arrangementer og møter

16.	 Generalsekretærs møter med lokallagene i hele 

landet.

Oppfølging av punktene i handlingsprogrammet er 

beskrevet under aktuelle kapitler i årsmeldingen.

VISJON

•	 NLA skal være en relevant medlems­
organisasjon for alle landskapsarkitekter 

•	 NLA skal bidra til utviklingen av faget land­
skapsarkitektur 

•	 NLA skal bidra til at landskapsarkitektur får 
en større plass i samfunnsutviklingen 

•	 NLA skal stå i spissen for kommunikasjon av 
faget, og skal inspirere og oppfordre til økt 
kommunikasjon av faget

HANDLINGSPROGRAM 2024

1.	 Utgi årbok 2024 i 1. kvartal 2024 

2.	 Gjennomføre fagdag 2024 i samarbeid med 

lokalavdelingen og gjennomføre evaluering

3.	 Dele ut Landskapsarkitekturprisen 2024 

høsten 2024

4.	 Gjennomføre høstarrangement i 2024 etter 

modell fra Landskapsarkitekturdagen 2023

5.	 Gjennomføre 4–6 gratis digitale lunsjarrange-

menter med relevante tema for medlemmene 

med mål om å bidra til inspirasjon, faglig utvik-

ling og nettverksbygging

6.	 Gjennomføre 4–6 kurs som er relevante for 

faglig utvikling av landskapsarkitekter, og som 

bidrar til å finansiere foreningens drift 

7.	 Kartlegge og søke prosjekt- og sponsormidler 

til prosjekter som kan bidra til å utvikle og/eller 

synliggjøre landskapsarkitekturfaget

8.	 Bidra til å opprette ressursgrupper/nettverk av 

landskapsarkitekter for idé- og informasjonsut-

veksling, og som eventuelt kan bidra til konkrete 

oppgaver for foreningen. I løpet av 2024 vil NLA 

lansere et alumni-nettverk for nyutdannede og 

en ressursgruppe for landskapsarkitekter som 

ikke lenger er yrkesaktive

9.	 Følge opp kommunikasjonsstrategien ved å

a)	synliggjøre landskapsarkitekturfaget gjen-

nom at NLA sentralt deltar i debatter og er til 

stede på ulike arenaer

b)	synliggjøre budskapet om at landskaps

arkitekter jobber med «Våre hverdags-

landskap» gjennom å prioritere utvalgte 

markørsaker og utføre tiltak i tråd med 

medieplanen. Det innebærer blant annet å 

forberede materiale til nasjonale og lokale 

medierigger, og bistå med rådgivning og 

tilpasning av saker lokalt

c)	legge til rette for at lokallagene produserer 

innhold til NLAs Instagramkonto ved naturlige 

tidspunkt det passer for lokalavdelingene

10.	 Delta i arkitekturpolitisk nettverk og påvirkning 

overfor myndigheter og politikere. Delta på 

Arendalsuka 2024 i samarbeid med Arkitektur-

nettverket

1. NLAS VISJON OG 
HANDLINGSPROGRAM 2024

→ Landskapsarkitektur er gøy. 
Mantra til Geir Rognlien Elgvin 

under kurset i politisk påvirkning 
19. juni «Bli influenser for god 
stedsutvikling og arkitektur». 

Foto Mona Vestli.
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STYRE OG SEKRETARIAT

Styret i NLA har siden årsmøtet 2024 bestått av 

president Birgitte Hellstrøm, visepresident Else 

Dybkjær, Åsfrid Fagervik, Amir Hassanbeygi, 

Martin Steinbekken og Cathrine Løken. I tillegg 

er studentrepresentantene fra henholdsvis 

NMBU, Marcus Liam K. McKelvey, og AHO, Bjørn 

Blom-Jensen, oppnevnt av de respektive student-

foreningene Terra Forma og land.skap.

Styret hadde ti styremøter i 2024 og behandlet 

til sammen 93 saker. To styremøter var fysiske, ett 

ekstraordinært over e-post, resterende digitale 

styremøter. 

Sekretariatet 

Generalsekretær (GS) er Line Oma. Mona Vestli 

er organisasjonskonsulent og nettredaktør med 

ansvar for blant annet nettside, sponsorer og 

medlemsregister. Fagrådgiver Anne-Kari Hetterud 

sa opp sin 3-årige prosjektstilling (50%) etter ett 

år. Styret besluttet da å lyse ut prosjektstillingen i 

100% over ett år i stedet for 50% i to år. Dette ville 

gjøre rekrutteringsprosessen enklere, være en 

mer attraktiv stilling og bidra enda bedre til et mål 

om å øke sekretariatet fra to til tre faste stillinger. 

Kristine Nicolaisen ble ansatt som fagrådgiver i 

slutten av oktober.

Rebecca Engh har vært engasjert på timebasis 

for å bidra med stoff til sosiale medier, og Eva 

Lybæk er engasjert som regnskapsfører cirka en 

dag per måned.

NLA leier kontorer i Josefines gate 32 etter 

avtale med Arkitektenes Hus. Kontrakten går fram 

til 30 juni 2027.

ÅRSMØTET

Årsmøtet 2024 ble avholdt på Thon Hotel Norge 

i Kristiansand 20. april, med digital deltakelse på 

Zoom. Avtroppende president Pål Dixon Sandberg 

gikk gjennom agenda og dagsplan og overlot klubba 

til ordstyrer Tore Edvard Bergaust. Til stede var 31 

stemmeberettigede med 123 fullmakter, pluss en 

observatør. På Zoom deltok 2 stemmeberettigede. 

Totalt antall stemmer i møtet: 156.

VALG 2024

Styret

Tidligere visepresident Birgitte Hellstrøm ble 

valgt som president for ett år. Styremedlem Else 

Dybkjær ble ny visepresident. Martin Steinbekken 

ble gjenvalgt for to år. Cathrine Løken ble valgt inn 

som nytt styremedlem for to år. Åsfrid Fagervik og 

Amir Hassanbeygi var ikke på valg. 

2. ORGANISASJON

→ Bilde av styret og 
sekretariat under 

årsmøtet i Kristiansand. 
Nyvalgt styremedlem 

Cathrine Løken deltok 
digitalt, og Mona Vestli 

var ikke tilstede da 
bildet ble tatt.

↑ NLA Oslo og Akershus 4. september: 
Gravlundsbefaring og sommerfest på 
Arkitektenes hus.

↑ Kristine Nicolaisen og Lovisa Mokrosinski-Hoel 
for 2023-kullet på NMBU. Kristine ble ny 
fagrådgiver i NLA høsten 2024 og Lovisa, som 
jobber i Asplan Viak, holdt innlegget «Hva skal 
vi med natur?» på Landskapsarkitekturdagen. 
Foto: Birgitte Hellstrøm.
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Utdannings- og medlemskomiteen

Ingrid Fallet, leder 2022–2025, Cathrine Løken 

2024–2026 (ny), Mikael Oscar Lorum Johansen 

2024–2026 (ny)

Konkurransenemnda

Christine Gjermo, leder 2023–2025, Hanne 

Johnsrud 2023–2025, Martine Henriette Wilberg 

2024–2026 (ny), Inger Hageberg, vara 2024–2026

Komiteen for etikk og tvister

Kari K. Sundfør, leder 2023–2025, Hans Kortner 

Ryen 2024–2026, Tobias Lahn 2024–2026.

Protokollen fra årsmøtet 2024 er publisert på NLAs 

nettside.

LOKALAVDELINGENE

NLA har 15 lokalavdelinger: NLA Oslo/Akershus, 

NLA Hedmark/Oppland, NLA Østfold, NLA 

Buskerud, NLA Vestfold, NLA Telemark, NLA 

Agder, NLA Rogaland, NLA Hordaland, NLA 

Sogn og Fjordane, NLA Møre og Romsdal, NLA 

Trøndelag, NLA Nordland, NLA Troms, NLA 

Finnmark. Se lokalavdelingenes egne årsmeldinger, 

sak 7.

KONTAKTUTVALGSMØTET 

Kontaktutvalgsmøtet (KU-møtet) er en fast arena for 

dialog mellom styret og representantene for NLAs 

15 lokalavdelinger. I 2024 valgte styret å øke antall 

KU-møter fra ett fysisk møte til to digitale møter og 

ett fysisk møte. Årets fysiske KU-møte ble holdt 19. 

oktober i Hagestuen på Arkitektenes hus. På møtet 

ble status for utvalgte saker i handlingsprogrammet 

gjennomgått, spesielt arbeidet med klimastrategien. 

Lokalavdelingene fortalte om lokale aktiviteter til 

inspirasjon for hverandres arbeid. De digitale KU-

møtene ble avhold 4. mars (forberedende diskusjon 

til årsmøtet) og 6. juni (om kommunikasjonsarbeidet 

og innledende diskusjon om klimastrategien).

NLA SEMPER – STARTET OPP 

26. FEBRUAR 2024

NLA Semper er en nystartet ressursgruppe av 

landskapsarkitekter som skal gi et nytt tilbud til 

medlemmer over 62 år. – Det skal være enkelt og 

gøy å være med, og vi kan bruke vår kompetanse 

til å styrke NLA, sier initiativtaker Tore Edvard 

Bergaust. Mer her: www.landskapsarkitektur.no/

aktuelt/forside-aktuelt/2024/ny-eviggronn-grup-

pe-i-nla
2020 2021 2022 2023 2024

Medlemmer, sum inkludert studenter 1064 1111 1157 1240 1273

Medlemmer ekskludert studenter 764 788 806 835 866

Ordinære medlemmer 633 646 638 662 674

Nyutdannede med rabatt 80 88 104 107 122

Pensjonister 36 41 52 52 56

Æresmedlemmer + de over 80 år 15 13 13 14 14

Studenter 300 323 351 405 407

MEDLEMSUTVIKLING 2020–2024

I 2024 fikk NLA 63 nye ordinære 

medlemmer, 49 meldte seg ut. 

Studentmedlemmer

Pensjonister, medlemmer over 80 år 
og æresmedlemmer

Ordinære medlemmer

VISUALISERT MEDLEMSUTVIKLING 

2020–2024
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https://landskapsarkitektur.no/aktuelt/forside-aktuelt/2024/ny-eviggronn-gruppe-i-nla
https://landskapsarkitektur.no/aktuelt/forside-aktuelt/2024/ny-eviggronn-gruppe-i-nla
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KOMMUNIKASJONSSTRATEGI

Styret har i 2024 jobbet med det strategiske målet 

om økt synlighet gjennom det overordnede bud-

skapet «våre hverdagslandskap», og de strategiske 

markørsakene energilandskap, de gode møteplas-

sene og det grønne skiftet krever grønt samspill. 

I 2024 startet NLA året med en kronikk om naturtap 

i Aftenpostens lørdagsutgave. Kronikken ble 

skrevet av GS Line Oma og daværende president 

Pål Dixon Sandberg, med bistand fra kommunika-

sjonsrådgiver Geir S. Malmedal. Vi lærer stadig mer 

om hva som fungerer gjennom prøving og feiling, og 

ser samtidig at samfunnet blir stadig mer opptatt av 

temaer der vår kompetanse, våre analyser og våre 

løsninger vekker interesse. Vi har med andre ord all 

grunn til å tro at kommunikasjonsstrategien så langt 

har bragt oss inn på et riktig spor.

LANDSKAPSARKITEKTURPRISEN 2024 

TIL TORGHATTEN

Turistvegprosjektet Torghatten vant Landskaps

arkitekturprisen 2024. Dermed har Østengen & 

Bergo vunnet prisen for andre år på rad; i 2024 

sammen med Turistvegseksjonen i Statens Veg-

vesen. Prosjektet innebærer en iscenesetting av 

landskapet som øker stedets naturskjønnhet: Et 

ankomstområde med et servicebygg som tar høyde 

for økt besøk, en tre kilometer lang tursti opp i 

fjellet og gjennom Torghatthullet, utsiktspunkter og 

en universelt utformet kyststi med siktlinjer opp til 

det berømte fjellet skal lede besøkende trygt gjen-

nom landskapet. Grepene er gjort på best mulig 

måte og med hensyn til stedets behov. Skjerming 

mot parkeringsplassene, en åpning av bekken og 

bryting av de grå flatene med trær og tuer som er 

flyttet inn på plassen, går utover det som forventes 

av mange adkomstplasser. 

Prosjektet har tatt tak i en rekke utfordringer, 

med sikkerhet, overvann, slitasje og orientering 

– nesten uten at det merkes. Det er brukt lokal 

vegetasjon og stein, og det er vist stor forståelse for 

situasjon og landskap. Prosjektet har klart å tilpasse 

seg en rekke ulike terrengformasjoner, men framstår 

likevel helhetlig i sin litt røffe, naturlike og forsiktige 

framtoning, skriver juryen i sin begrunnelse. 

Prisutdelingen fant sted i Arkitektenes hus 

18. oktober under Landskapsarkitekturdagen 2024.

Østengen & Bergo er ansvarlig kontor. Plakett 

for prisen gis også til byggherre/oppdragsgiver som 

er Turistvegseksjonen i Statens vegvesen. 

19 prosjekter fra hele landet var innmeldt til 

Landskapsarkitekturprisen 2024. De unike prosjek-

tene hadde alle gode kvaliteter og varierte i omfang 

og geografi. Det to andre finalistene til årets pris 

var Flomsikringsprosjektet Vinstra park, og natur

restaureringsprosjektet Nyelv bru.

3. KOMMUNIKASJON, 
POLITISK PÅVIRKNING 
OG SAMARBEID

↑ Vinnerne av Landskapsarkitekturprisen 2024: 
Østengen & Bergo og oppdragsgiver Turistveg-
seksjonen ved Statens Vegvesen.

↑ Juryen for Landskapsarkitekturprisen, 
her ved Marcus Liam McKelvey, 
presenterte finalistene.

← Satsningsområde i 2024 – 
politisk påvirkning, med kurset 
«Bli influenser for god 
stedsutvikling og arkitektur». 
Line Oma ønsker velkommen 
og introduserer kursholder 
Rasmus Reinvang, direktør i 
OMA. Foto Mona Vestli.
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SYNLIGHET I MEDIA – PRESSEOPPSLAG

•	 13. januar: «Norge bygges ned bit for bit. Er det 

en villet politikk?». Kronikk i Aftenposten om 

nedbygging av natur, signert GS Line Oma og 

daværende president Pål Dixon Sandberg.

•	 20. januar: GS Line Oma hadde på trykk et 

leserinnlegg om helhetlig planlegging av Oslo S i 

Vårt Oslo.

•	 23. januar: «Landskapsarkitekturens KPA». 

Innlegg om kommuneplanens arealdel i Arkitek-

tur, signert NLA Oslo/Akershus v/Elise Gunnes 

Buan og Hedda Aarrestad.

•	 1. februar: GS Line Oma ble intervjuet av Tysvær 

bygdeblad om nedbygging av natur.

•	 22. april: «Kommunen vil felle de gamle trærne 

på Vektertorvet». Leserinnlegg av Anne Njarga 

i Tønsberg Blad, med flere oppslag. Hun ble 

intervjuet i etterkant.

•	 Park & Anlegg nr. 5–2024. Innlegg av GS Line 

Oma: «Bylandskap som fremmer folkehelse».

•	 16. mai: «Arkitektene har mye viktig å snakke 

om». Innlegg av GS Line Oma på arkitektur.no, 

som oppfølging av debatten «Hvorfor snakker 

ikke arkitekter».

•	 13. juni: «Generasjon asfalt». Kronikk i Dagsavisen 

signert Line Oma og Lisa Mari Watson, daglig leder 

i Tverga. NLA – Generasjon asfalt – debattinnlegg 

om mangelen på natur i norske skolegårder

•	 08. august: «Norges nye badeperler». Omtale av 

flere landskapsarkitekturprosjekter i D2.

•	 6. september: GS Line Oma deltok kort i TV2s 

«Nyhetskompaniet» om Grønlikaia i Oslo.

•	 23. september: «Det hender man ikke ser 

skogen for bare trær – men mye verre er det å 

se byen uten trær». Kommentar av redaktør i 

Telemarksavisa etter hans deltakelse på arran-

gement i Porsgrunn i anledning Treets dag, i regi 

av NLA Telemark, Feste Landskap/Arkitektur og 

Grenland friteater. Treseminaret ble avsluttet 

med planting av et tre – som resulterte i et 

ekstra oppslag i Porsgrunns Dagblad «Blodlønn 

i sentrum: – dette er planting med mening», med 

god synlighet av landskapsarkitekter.

•	 15. oktober: «Norsk arealforvaltning – en dodgy 

cocktail?». Debattinnlegg av president Birgitte 

Hellstrøm og GS Line Oma på arkitektur.no.

•	 26. oktober: GS Line Oma deltok på TV2s 

«Nyhetskompaniet» sammen med direktør i 

Innovasjon Norge, Håkon Haugli, og kommenta-

tor i Vårt Land, Emil Andre Erstad.

•	 30. november: «KLAR TALE FRA FORSKER. Bil 

og byliv er motsetninger». 4-siders oppslag om 

Gro Sandkjær Hansen og Line Omas besøk hos 

Arkitektforeningene i Vestfold, av Kjersti Bache 

i Østlandsposten.

•	 14. desember: «Birgitte, bussen, byene – og 

bommene». 4-siders oppslag med president 

Birgitte Hellstrøm, pluss forsiden, av Lena 

Beathe Arneberg i Varden.

•	 30. desember: «Råd til en ny kraftnasjon». 

Kronikk i Stavanger Aftenblad signert Line Oma 

og Gro Sandkjær Hansen.

I 2024 DELTOK NLA PÅ FØLGENDE 

ARRANGEMENTER 

NLA har lykkes med målet om å ansette en synlig 

generalsekretær, som fra start tok rollen med å lede 

egne arrangementer. I 2024 deltok NLA på disse 

eksterne arrangementene:

•	 24. januar deltok GS Line Oma i panelsamtale 

om utvikling av Oslo S i regi av Grape Architects 

og Footprint.

•	 16. februar introduserte GS Line Oma filmen 

«Five Seasons» om Piet Oudolf på Arkitekturfilm 

på Cinemateket i Oslo.

•	 29. februar innledet GS Line Oma boklanserin-

gen av Peter Butenschøns «Megalopolis» på 

Byens Tak.

•	 13. mars presenterte GS Line Oma eksempel-

samlingen «Sirkulærøkonomi i landskapsarkitek-

turen» hos LundHagem, og snakket om hvordan 

få private og offentlige oppdragsgivere til å 

bestille morgendagens landskapsarkitektur.

•	 14. mars holdt GS Line Oma innlegg om byut-

vikling fra et lokalpolitisk ståsted på urbanisme

studiet v/AHO.

•	 23. april holdt GS Line Oma innlegg på Statens 

vegvesens Bylunsj: «Bylandskap som fremmer 

folkehelse».

•	 30. april inviterte DOGA til Jacob-frokost om land-

skapsarkitektur. Lala Tøyen holdt innlegg og deltok 

i panelsamtale. GS Line Oma ønsket velkommen.

DEBATT
21MANDAG 10. JUNI 2024

Den offentlige skolen mangler natur i 
skolegården. Det er ikke så rart om 
naturen får mindre verdi for våre barn, 
når de vokser opp med asfalt, dresserte 
plener og gummigranulat. Kan Norsk 
Tipping være en del av løsningen?

Det NRKs dokumentar «Norge i rødt, 
hvitt og grått» gjorde i vinter, var å 
løfte blikket fra hver enkelt nedbygging 
av natur til å vise summen av all ned-
byggingen samlet. Det norske folk har 
reagert kraftig.

Det er ikke bare i distriktene at 
naturen bygges ned, men også i byene 
våre. Én ting er naturens betydning for 
karbonlagring og biologisk mangfold, 
men hvem blir barna våre om de kan 
mer om influensere enn om naturen, og 
tror at gulrøttene kommer fra Rema 
1000 og ikke fra jorda?

Når det kommer til barns lek, scorer 
naturen skyhøyt. Det er ingenting som 
appellerer til så mange barn og unge på 
tvers av interesser, kjønn og alder som 
naturen gjør.

Diskusjonene om hva skolen og lære-
planene skal romme er store og evig-
varende, men i diskusjonen om hva 
skolegården skal romme er det derimot 
stille. I de store byene ser vi at skole-
gårdene blir mindre og mindre – ned 
mot sju kvadratmeter per barn, selv om 
anbefalingen fra landskapsarkitekter 
er minst 18.

Nye skolegårder inneholder sjelden 
bærbusker, hundremeterskoger å klatre 
i, røtter å snuble i, mold å grave i – og 
tekniske krav gjør ofte lekeplassene litt 
standard kjedelige.

Den norske offentlige skolen er en sam-
funnsinstitusjon og ofte limet i et lokal-
samfunn. Det er her vi investerer i fram-
tida vår. Likevel har vi ikke kommet 
langt i tanken om skolens uteområder, 
om skolegården som arena for folkehelse 
og fysisk aktivitet, for praktisk læring, 
for andre relasjoner enn i klasserommet 
eller mulighetene for bruk etter skoletid.

Når arealene blir knappere og kommu-
nekassen strammes inn, har vi uansett 
skolegården. Men hvilken kvalitet og 
funksjon kan den ha?

Private aktører har sett verdien i å 
selge naturopplevelser til foreldre: Kla-
treparker koster gjerne 200–400 kroner 
per person. Flere entreprenører, land-
skapsarkitekter og skoler vil lage nye, 
spennende og naturinspirerte skole-
gårder og lekeplasser for barn, men 
møter gjerne bestillinger med lite 
nytenkning, pris som viktigste krite-
rium og tekniske krav som setter store 
begrensninger.

Heller ikke milliarder av norske tippe-
midler bidrar til naturbaserte anlegg for 
lek. Spillemiddelordningen er utdatert 
når den primært bidrar til standard 
anlegg på konkurranseidrettens pre-
misser. Du kan få støtte til en ballbinge 
eller en basketbane, men om barnas 
ønske er en naturhinderløype eller en 
klatreborg i tre, kan du som regel se 
langt etter finansieringen.

Den organiserte idretten er den store 
vinneren, mens de ville lekeplassene 
barn og unge vil ha, sorteres bort. For-

skere peker på at statens anleggspoli-
tikk ikke treffer behovene til folk.

Nylig sendte Kultur- og likestillings-
departementet ut forslag til endringer i 
spillemiddelordningen på høring. Det 
skjer ikke ofte.

Tro det eller ei, men norske tippemidler 
former samfunnet vårt. Litt på samme 
måte som at plassering av et vinmo-
nopol har stor innvirkning på et steds 
attraktivitet. Spillemidlene genererer 
milliarder av kroner til norske anlegg. 
Endringsforslagene legger opp til at det 
fremover skal stilles krav om å kartlegge 
hvilke behov lokalsamfunnet har.

Det er bra. Men det stilles fremdeles 
ingen krav knyttet til miljø og klima. 
Hvis vi skal følge NRKs eksempel med å 
løfte blikket, hvordan former de ulike 
virkemidlene samfunnet vårt og har vi 
tenkt å gjøre noe med det?

Tiden er nå inne for å se nytt på virke-
midlene og praksisen vår. Om regje-
ringen mener at natur og klima skal være 
rammen for alt vi gjør, må det settes 
handling bak orda.

Vi skulle ønske at også kulturmi-
nisteren så på spillemiddelordningen 
med disse brillene, og på skolegårdene 
som en elementær arena for lek og læring 
– ikke minst i og om naturen vår.

SKOLE

Generasjon asfalt Generasjon asfalt 

Det mangler natur i norske skolegårder. Det er ikke så rart om naturen får mindre verdi for våre barn, når de vokser opp med asfalt, dresserte plener og gummigranulat, skriver forfatterne av innlegget.  
 Foto: Berit Roald/NTB

Hvem blir barna våre om de kan mer om influensere enn om naturen,  
og tror at gulrøttene kommer fra Rema 1000 og ikke fra jorda?

Vi har ikke kommet 
langt i tanken om 

skolens uteområder, om 
skolegården som arena 
for folkehelse og fysisk 
aktivitet.

LINE OMA
Generalsekretær i Norske land- 
skapsarkitekters forening (NLA)

LISA MARI WATSON
Daglig leder i Tverga

↑ DOGA feiret vinner av Jacob-prisen, Lala 
Tøyen, med «Jacob-frokost» der spørsmålet 
var om landskapsarkitekter er byutviklingens 
nye superhelter.

↑ Generalsekretær Line Oma deltok på TV2s 
Nyhetskompaniet.

↑ NLA President Birgitte Hellstrøm prydet 
forsida på Varden og illustrerte det viktige 
arbeidet hun og andre landskapsarkitekter gjør i 
offentlig forvaltning.

↑ Avisinnlegg i Dagsavisen sammen med daglig 
leder i Tverga, Lisa Mari Watson.

https://www.tb.no/kommunen-vil-felle-de-gamle-trarne-pa-vektertorvet-det-reagerer-anne-og-johan-pa-har-stor-verdi-for-oss/s/5-76-2315499?key=2025-01-14T16:32:55.000Z/retriever/22bf9417f523db36f731067dad190fc169d15f1f
https://www.tb.no/kommunen-vil-felle-de-gamle-trarne-pa-vektertorvet-det-reagerer-anne-og-johan-pa-har-stor-verdi-for-oss/s/5-76-2315499?key=2025-01-14T16:32:55.000Z/retriever/22bf9417f523db36f731067dad190fc169d15f1f
https://landskapsarkitektur.no/aktuelt/forside-aktuelt/2024/generasjon-asfalt-debattinnlegg-om-mangelen-pa-natur-i-norske-skolegarder
https://landskapsarkitektur.no/aktuelt/forside-aktuelt/2024/generasjon-asfalt-debattinnlegg-om-mangelen-pa-natur-i-norske-skolegarder
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Oversikten over kontorer på nettsiden er den 

samme som i årboka. Dette er bestilte og betalte 

oppføringer, og dermed ikke en komplett liste over 

alle firmaer som tilbyr landskapsarkitektkompe-

tanse i Norge. 

Prosjektdatabasen er supplert med 72 nye 

prosjekter fra årboka 2024, og inneholder nå 

nærmere 1100 prosjekter. Disse er også plottet inn 

i et kart kalt «Landskapsatlaset», som ligger under 

prosjekter på hjemmesida: NLA – Prosjekter 

Nettadressen er landskapsarkitektur.no/

prosjekter. 

Nyhetsbrev

25 nyhetsbrev ble sendt ut, annenhver uke, med 

redaksjonelle saker fra hjemmesiden, inkludert 

stillingsutlysninger og annonser (betalt innhold). 

Mottakere er medlemmer, studentmedlemmer 

og andre som har registrert seg via nettsiden. Til 

sammen mottar cirka 1800 personer nyhetsbrevet.

Sosiale medier: Facebook, Instagram, LinkedIn 

og YouTube

NLA benytter Facebook aktivt som kommunika-

sjonskanal for å skape trafikk inn til hjemmesiden. 

Antall følgere er 2800, herav 100 nye i 2024. 

Visninger i 2024: 93 400.

På Instagram profileres prosjekter fra årboka, 

kandidatene til Landskapsarkitekturprisen og info 

om fagdagen, debattmøter og andre faglige og 

sosiale arrangementer. Her gjør Rebecca Engh en 

fantastisk jobb for NLA. Sommeren 2024 hadde 

NLA Hordaland, NLA Agder og NLA Østfold kontoen 

i en to-ukersperiode hver. Antall følgere er 3200, 

300 flere enn året før. Visninger i 2024: 118 400.

På YouTube har NLA 97 abonnenter (88 i fjor) 

som har tilgang til 87 filmer. Det er ikke publisert 

opptak i 2024. På LinkedIn har NLA 684 følgere 

(522 i fjor) og nær 15 000 visninger (12 000 i fjor). 

Retriever

NLA abonnerer på medieovervåkning fra Retriever 

og følger med på aktuelle saker fra nyhetsbildet 

over hele landet. Det velges blant disse sakene for 

videre oppfølging. Nyhetene fra medieovervåknin-

gen kommer også direkte på hjemmesiden under 

«Eksterne nyheter». 

HØRINGSUTTALELSER OG -INNSPILL

•	 31. januar: Kommunal- og distriktsdepartemen-

tet og Olje- og energidepartementet. «Alminne-

lig høring: Forslag til endringer i Energiloven og 

Plan- og bygningsloven knyttet til solkraftanlegg 

på land».

•	 27. februar: Kommunal- og distriktsdepartemen-

tet og Olje- og energidepartementet. «Alminne-

lig høring: Forslag til endringer i Energiloven og 

Plan- og bygningsloven knyttet til vindkraft på 

land».

•	 28. februar: Innspill til NOU 2023:25 Omstilling 

til lavutslipp – Veivalg for klimapolitikken mot 

2050. Innspill sammen med Arkitekturpolitisk 

nettverk.

•	 24. april: Stortingets utdanningskomité, Utsyns-

meldingen. Høringsnotat.

•	 15. juni: KDD – Høringsuttalelse til Endring i 

statlige planretningslinjer (SPR) for klima og 

energi, og KDD – Høringsuttalelse til Endring i 

statlige planretningslinjer (SPR) for arealbruk 

og mobilitet. Begge høringsuttalelsene sammen 

med Arkitekturpolitisk nettverk.

•	 13. september: Klima- og miljødepartementets 

offentlige høring av NOU 2024:10 Ny motor-

ferdsellov. NLA har levert høringsinnspill til ny 

motorferdsellov v/Kathrine Strøm.

•	 14. oktober: Digitaliserings- og forvaltnings-

departementet – Høringsuttalelse til ny Stor-

tingsmelding om bærekraftsarbeidet i Norge. 

Styremedlem Cathrine Løken sydde sammen 

endelig innspill.

•	 15. oktober: Helsedirektoratets «Veileder til 

forskrift om helse og miljø i barnehager, skoler 

og skolefritidsordninger». Felles høringsinnspill 

fra Nettverk for bedre uteområder i skoler og 

barnehager.

•	 16. oktober: President Birgitte Hellstrøm og GS 

Line Oma deltok på høring av statsbudsjettet for 

2025 i Energi- og miljøkomiteen på Stortinget, 

og ga både skriftlig og muntlig innspill på Energi- 

og miljøkomiteens område, blant annet om 

natur. Mer her: NLA – Ba Stortinget gjøre mer 

mot nedbygging av natur

•	 12. november: President Birgitte Hellstrøm 

og GS Line Oma deltok på høring i Energi- og 

•	 21. mai holdt GS Line Oma innlegget «Knute-

punkt er også landskap» for byutviklingsut-

valget og miljø- og samferdselsutvalget i Oslo 

bystyre.

•	 23. mai var GS Line Oma konferansier på et 

seminar om barns utemiljø i Trondheim, i regi 

Tverga og Asplan Viak.

•	 28. mai var GS Line Oma moderator under en 

panelsamtale på Treets fagdag i regi av Oslotrær 

og Plan- og bygningsetaten. Temaet var «Trær 

som kulturminner». Line Oma var også mode-

rator for en samtale mellom byantikvar Ellen 

Hole og direktør i Plan- og bygningsetaten Siri 

Kielland.

•	 29. mai presenterte GS Line Oma NLA og 

foreningens arbeid for landskapsarkitekt

kontoret Grindaker.

•	 31. mai holdt GS Line Oma velkomstinnlegg 

på DOGAs frokostseminar «Er landskapsarki-

tektene byutviklingens nye superhelter? Iwan 

Thomson i Lala Tøyen holdt hovedinnlegg. Mer 

her: NLA – Politikere og utviklere må bli mer 

lydhøre, landskapsarkitekter mer tydelige

•	 11. juni holdt GS Line Oma innlegg på frokost

seminar i regi av Bergknapp om taklandskap.

•	 25. juni overrasket GS Line Oma Stein Kolstø i 

Plan- og bygningsetaten i Oslo med tilbud om 

æresmedlemskap i NLA. Mer her: NLA – «Fjord-

bygeneral» Stein Kolstø æresmedlem i NLA

•	 8. august holdt GS Line Oma et innlegg om 

hvorfor det er viktig å være medlem i en inte-

resseorganisasjon som NLA da Hurtigpraksis 

besøkte Arkitektenes Hus.

•	 19. september presenterte GS Line Oma NLA 

og interessepolitisk arbeid for landskapsarkitek-

tene i Norconsult.

•	 20. september holdt GS Line Oma et innlegg for 

Erling Dokk Holm og hans urbanismestudenter 

v/AHO om byutvikling i småbyer og tettsteder.

•	 24.–26. september deltok GS Line Oma på fire 

arrangementer under Oslo Urban Week (OUW): 

1) Deltok i panel på Hav Eiendoms arrangement 

om transportlinjer i Kvadraturen. 

2) Foresto åpning av SLAs (med flere) midlerti-

dige landskapsprosjekt utenfor Cinemateket. 

3) Var konferansier på Asplan Viaks arrange-

ment om byøkologi og trær. 

4) Deltok i juryen for prisen «Tiårets byutvikler» 

i regi av OMA. Mer her: NLA – NLA deltar på 

Oslo Urban Week (OUW) 24.–26. september

•	 President Birgitte Hellstrøm var også deltaker 

på flere arrangementer under Oslo Urban Week, 

blant annet «Strategi er stikkordet nå», i Asplan 

Viaks lokaler, PBEs gatefest og Arkitekturs 

slippfest og debatt på SALT. 

•	 27. september holdt GS Line Oma foredrag om 

nedbygging av natur hos «Seniorperler» i Tysvær 

kommune.

•	 8. oktober innledet GS Line Oma på NLA Oslo/

Akershus og OAFs arrangement «Pølser og 

politikk».

•	 10. oktober deltok president Birgitte Hellstrøm 

på seminar om stedsidentitet i Oslo rådhus 

og deretter utdeling av Oslo bys arkitekturpris 

sammen med GS Line Oma. Prisen gikk til 

Ambassaden, SLA var landskapsarkitektkontor. 

Mer her: www.landskapsarkitektur.no/aktuelt/

forside-aktuelt/2024/oslo-bys-arkitektur-

pris-2024-til-ambassaden

•	 22. oktober holdt GS Line Oma innlegg om 

politikk og blågrønne strukturer for master

studenter v/NMBU.

•	 25. oktober presenterte GS Line Oma NLA og 

foreningens arbeid for landskapsarkitekter i 

Arkitema.

•	 29. oktober holdt GS Line Oma kurs om politisk 

påvirkning for bedre stedsutvikling under 

NODAs DARK-festival i Tromsø.

•	 31. oktober holdt GS Line Oma foredrag om ned-

bygging av natur for Bærum senioruniversitet.

•	 14. november holdt GS Line Oma innlegg på et 

arrangement i Sandefjord om byutvikling i fem 

vestfoldbyer, i regi av NLA Vestfold, Vestfold 

Arkitektforening og Vestfold Interiørarkitekt

forening.

NETTSIDE OG SOSIALE MEDIER 

Landskapsarkitektur.no

85 artikler ble publisert i 2024 – fagartikler, 

aktualiteter, diverse utlysninger av høringer, kunn-

gjøringer, priser, stillinger med mer. I kalenderen 

ble det publisert en tilsvarende mengde av egne og 

andres arrangementer. 

https://landskapsarkitektur.no/prosjekter
https://landskapsarkitektur.no/prosjekter
https://landskapsarkitektur.no/prosjekter
https://landskapsarkitektur.no/aktuelt/forside-aktuelt/2024/ba-stortinget-gjore-mer-mot-nedbygging-av-natur
https://landskapsarkitektur.no/aktuelt/forside-aktuelt/2024/ba-stortinget-gjore-mer-mot-nedbygging-av-natur
https://landskapsarkitektur.no/aktuelt/forside-aktuelt/2024/politikere-og-utviklere-ma-bli-mer-lydhore-landskapsarkitekter-mer-tydelige
https://landskapsarkitektur.no/aktuelt/forside-aktuelt/2024/politikere-og-utviklere-ma-bli-mer-lydhore-landskapsarkitekter-mer-tydelige
https://landskapsarkitektur.no/aktuelt/forside-aktuelt/2024/fjordbygeneral-stein-kolsto-aresmedlem-i-nla
https://landskapsarkitektur.no/aktuelt/forside-aktuelt/2024/fjordbygeneral-stein-kolsto-aresmedlem-i-nla
https://landskapsarkitektur.no/aktuelt/forside-aktuelt/2024/nla-deltar-pa-oslo-urban-week-ouw-24-26-september
https://landskapsarkitektur.no/aktuelt/forside-aktuelt/2024/nla-deltar-pa-oslo-urban-week-ouw-24-26-september
https://landskapsarkitektur.no/aktuelt/forside-aktuelt/2024/oslo-bys-arkitekturpris-2024-til-ambassaden
https://landskapsarkitektur.no/aktuelt/forside-aktuelt/2024/oslo-bys-arkitekturpris-2024-til-ambassaden
https://landskapsarkitektur.no/aktuelt/forside-aktuelt/2024/oslo-bys-arkitekturpris-2024-til-ambassaden
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miljøkomiteen med skriftlig og muntlig innspill 

til Meld. St. 35 (2023–2024) Bærekraftig bruk 

og bevaring av natur — Norsk handlingsplan 

for naturmangfold (naturmeldingen). Mer her: 

NLA – NLAs åtte bud til stortingsmelding om 

natur. Les høringsinnspillet her: Høringsinnspill 

– stortinget.no

•	 For øvrig samarbeidet NLA med de andre 

arkitekturorganisasjonene om et innspill til 

stortingshøring om statsbudsjett i Kommu-

nal- og forvaltningskomiteen, der GS i Norske 

arkitekters landsforbund (NAL), Kari Bucher, 

representerte arkitekturorganisasjonene.

•	 19. desember: Høringssvar med konkrete 

merknader til Miljødirektoratets «Forskrift om 

fremmede organismer». Forslag til nye forbud av 

fremmede planter. Ferdigstilt av styremedlem 

Cathrine Løken. 

REPRESENTASJON I JURYER, RÅD OG UTVALG

Jurymedlemmer oppnevnt av Konkurransenemnda 

i 2024: 

Jurymedlemmer

•	 Nasjonale Turistveger: Jenny B. Osuldsen var 

NLAs oppnevnte jurymedlem i utvelgelses

komiteen for Prekvalifisering av nye formgivere 

for perioden 2023–2029.

•	 Norsk kommunalteknisk forum/NAML, Norges 

Beste Uterom: Jostein Bjørbekk (2022–2024)

•	 LMD Landbruks- og matdepartementet, Jord-

vernprisen: Morten Clemetsen (2021–2025) 

•	 DOGA-merket for Design og arkitektur og for 

Årets nykommer: Daniel Ewald og Katrine Lone 

Thomson (fageksperter landskapsarkitektur) 

(2022–2024)

•	 DOGA, Innovasjonsprisen for universell utfor-

ming: Trond Heggem, kategorileder landskaps-

arkitektur (2017, 2020, 2023, 2024)

•	 DOGA, Jacobprisen: Linn Riise Handal 

(2022–2025)

•	 Klepp kommunes byggeskikkpris: Else Dybkjær 

(2022–2024)

•	 Lillestrøm kommune Arkitektur- og byggeskikk-

prisen: Torunn Hognestad (2021–2025), vara 

Ingrid Ruud 

Representanter i komiteer og utvalg

•	 NAL/Arkitektbedriftenes felles konkurranse

komité: Christine Gjermo (2023–2025). Følger 

verv som leder av NLAs konkurransenemnd.

•	 Galleri R-O-M: Nuno Almeida, varamedlem til 

styret (2023–2025) 

•	 Legatstyret for Oslo bys forskjønnelse: Sigurd 

Østbye (2023–2027)

•	 Nasjonalt nettverk for uteområder i skoler og 

barnehager: Marit Hovi (2021–2023), Line Oma 

(2023–)

Oppnevnte og sittende representanter til 

styrer og råd

•	 FAGUS fagråd: Anne Cecilie Oterkjær, gjenvalgt 

(2023–2025)

•	 FAGUS styre: Una Brännström Sverdrup 

(2023–2025), Cecilie Espedokken Vik (vara)

•	 Europa Nostra Norge – Tore Edvard Bergaust 

(valgnemnd)

•	 Styret for Stiftelsen Arkitekturmuseet: Anne-

greth Dietze-Schirdewahn (2024–2028)

•	 Rådet for Byarkitektur i Oslo: Ellen Husaas, vara 

Knut Bjørgum (2024–2027)

•	 Fagrådet ved Arboretet på Milde: Anna Wathne 

(2022–2025)

•	 Fagrådet ved NODA Nordnorsk design- og 

arkitektursenter: Julie Haukland Karlsen 

(2024–2025)

•	 Strategisk råd for NALs Bylivssenter: Martin 

Steinbekken (–2024)

•	 Arkitekturnettverket: Pål Dixon Sandberg/Line 

Oma

INTERNASJONALT ENGASJEMENT: IFLA, IFLA 

EUROPE OG NORDEN

IFLA 60th World Congress og World Council i 

Istanbul 2.–6. september 2024

Under tittelen «Code red for earth» møttes 

landskapsarkitekter fra hele verden i Istanbul i 

Tyrkia første uka i september. 2.–3. september var 

det World Council, hvor delegater fra mange av 

de 80 nasjonale organisasjonene deltok sammen 

med representanter fra IFLAs komiteer og inviterte 

↑ Store mengder sakspapirer å sette seg inn i 
til IFLA World.

↑ President Birgitte Hellstrøm under IFLA 
World i Istanbul, sammen med landskapsarki-
tekter fra hele verden.

↑ IFLA Europes årlige kongress ble holdt i 
Budapest. Her deltok blant andre Kathryn 
Gustavsson, som mange ble kjent med under 
verdenskongressen i Oslo.

↑ IFLA Europes konferanse i Budapest 
omfattet også mange parkvandringer. 
Xylofon som parkmøbel i Budapest.

↑ Marco Minaro, fra Aiapp, Italias landskapsar-
kitektforening og Elzelina van Melle, fra Danske 
Landskapsarkitekter var på plass i Budapest.

https://landskapsarkitektur.no/aktuelt/forside-aktuelt/2024/nlas-atte-bud-til-stortingsmelding-om-natur
https://landskapsarkitektur.no/aktuelt/forside-aktuelt/2024/nlas-atte-bud-til-stortingsmelding-om-natur
https://www.stortinget.no/no/Hva-skjer-pa-Stortinget/Horing/horingsinnspill/?dnid=52500&h=10005205
https://www.stortinget.no/no/Hva-skjer-pa-Stortinget/Horing/horingsinnspill/?dnid=52500&h=10005205
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gjester. Det var to intense dager med gruppearbeid 

og diskusjoner om IFLA som organisasjon, og 

innlegg fra aktører og organisasjoner som det er 

aktuelt for IFLA å samarbeide mer med, blant annet 

UNEP (United Nations Environment Programme), 

UN habitat og WHO (World Health Organization). 

Fra 4.–6. september var det duket for verdens-

kongress med innlegg fra alle verdensdeler, disku-

sjoner og sosialt samvær. Kongressen var IFLAs nr. 

60 i rekka, og satte fokus på hvordan menneske-

heten må iverksette hastetiltak for å forhindre de 

verste konsekvensene av miljøkriser. Den tyrkiske 

landskapsarkitektorganisasjonen hadde satt 

sammen et innholdsrikt program med bidrag fra 

landskapsarkitekter i ulike roller, beslutningstakere 

og andre fagfolk. Det var også utdeling av priser, 

studentkonkurranse, gallamiddag og mulighet for 

faglige ekskursjoner etter kongressen. Les mer her: 

IFLA WORLD CONGRESS, İSTANBUL 2024.

President Birgitte Hellstrøm deltok på begge 

arrangementene.

Nordisk møte i Kristiansand 18. april 2024 

Kathrine Strøm, NLAs IFLA-delegat, ønsket 

velkommen til møte med de nordiske land-

skapsarkitektforeningene i Asplan Viaks lokaler 

i Kristiansand torsdag 18. april 2024. Til stede 

var nordiske presidenter, generalsekretærer og 

IFLA-delegater: Line Oma, Pål Dixon Sandberg, 

Kathrine Strøm, Pia Johnsson, Linus Fredriksson, 

Elzelina van Melle, Martin Hedevang Andersen, 

Sally Parmu, Mikola Varpu, Frida Bjørg Edvards

dottir og Omar Ingthorsson. I tillegg deltok Anne-

Kari Hetterud og Mona Vestli fra NLAs sekretariat. 

Hjertelig takk til Asplan Viak, Kristiansand, som 

ordnet møtelokale og møtemat. 

Etter møtet var det byvandring i sentrum ledet 

av parksjef AAse Hørsdal, før middag og avslutning 

av møtet med planlegging av aktiviteter framover.

IFLA Europe konferanse og General Assembly (GA) 

i Budapest 17.–20. oktober 2024

Den ungarske foreningen for landskapsarkitekter 

(HALA) var vertskap for IFLA Europes General 

Assembly (GA) 19.–20. oktober i Budapest, i 

etterkant av konferansen 17.–18. oktober med tema 

«Plan(e)Tscape». Kathrine Strøm deltok på vegne 

av NLA, og fikk gjennomslag for at IFLA Europe GA 

og konferanse skal arrangeres i Oslo i 2029. 

Mer her: NLA – IFLA Europa arrangeres i 

Oslo i 2029

KONTAKT MED UTDANNINGSINSTITUSJONENE 

AHO

25. oktober hadde NLA møte med studentene 

i landskapsarkitektur. GS Line Oma, president 

Birgitte Hellstrøm, Mona Vestli og Kristine 

Nicolaisen fra sekretariatet og studentrepresentant 

i styret, Bjørn Blom-Jensen, presenterte foreningen 

og vervet nye studentmedlemmer. Samme dag 

hadde NLA møte med instituttledelsen på AHO, der 

også styrerepresentant Amir Hassanbeygi deltok. 

NLA har blitt invitert til og deltatt på flere møter og 

utstillinger på AHO gjennom året. 

5. desember var president Birgitte Hellstrøm en 

av flere eksterne sensorer på et av høstens kurs 

for de internasjonale masterstudentene på AHO. 

Temaet var Edge landscape, med case studie fra 

Rødtvedt i Oslo.

NMBU

President Birgitte Hellstrøm, GS Line Oma og Mona 

Vestli og Anne-Kari Hetterud fra sekretariatet var 

til stede på gradsdagen på NMBU 20. Juni, og 

presidenten bidro med en kort tale til studentene i 

rosehagen i etterkant av presentasjonene.

Samme dag hadde NLA også et lunsjmøte med 

instituttleder Nina Berre.

 NLA møtte 1. års studentene i landskaps

arkitektur 28. oktober, i et felles møte med Norske 

landskapsingeniørers forening. Studentrepresen-

tanten fra NMBU i styret, Marcus Liam McKelvey, 

presenterte NLA. I tillegg representerte Kristine 

Nicolaisen og Mona Vestli foreningen. De serverte 

pizza og vervet nye studentmedlemmer. 

NTNU

24. mai hadde GS Line Oma og leder i NLA 

Trøndelag, Karin Fossbakk, møte med arkitektur

programmet på NTNU v/Ingfrid Lyngstad og 

førsteamanuensis Stuart Mcleod Salway Dickson. 

GS Line Oma hadde også et møte med daværende 

byarkitekt i Trondheim, Are Risto Øyasæter.

← Kurs for de internasjonale 
masterstudentene på AHO 
«Edge landscape» med case 
studie fra Rødtvedt i Oslo. 
Foto: Birgitte Hellstrøm.

↑ Klonarkivet for roser består av funnroser 
fra hele landet, samlet inn av MNLA Unni Dahl 
Grue (1940–2015) på 1990-og 2000-tallet. 
Foto Mona Vestli.

↑ Etter mange presentasjoner og løsninger 
på problemkomplekser, ble Gradsdagen 
20. juni avsluttet i Rosariet på NMBU. 
Foto: Birgitte Hellstrøm.

https://ifla2024.com/en/about
https://landskapsarkitektur.no/aktuelt/forside-aktuelt/2024/ifla-europa-arrangeres-i-oslo-i-2029
https://landskapsarkitektur.no/aktuelt/forside-aktuelt/2024/ifla-europa-arrangeres-i-oslo-i-2029
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Universitets- og høgskolerådet (UHR) – Kunst, 

design og arkitektur 

UHR har tre nasjonale fagorgan, der NLA er 

observatør i Nasjonalt fagorgan for arkitektur og 

landskapsarkitektur. Rådet hadde digitalt møte 

14.10.2024, der GS Line Oma deltok for NLA.

SAMARBEID MED ARKITEKT

ORGANISASJONENE 

Felles arkitekturpolitisk plattform – 

arkitekturpolitikk.no

Arkitekturpolitisk nettverk består av representanter 

fra arkitektbransjens interesseorganisasjoner: 

Norske arkitekters landsforbund (NAL), Norske 

interiørarkitekters og møbeldesigneres lands-

forening (NIL), Arkitektenes fagforbund (AFAG), 

Arkitektbedriftene i Norge (AiN), samt NLA. 

President Pål Dixon Sandberg har vært NLAs 

representant i nettverket siden oppstarten, mens 

GS Line Oma har tatt over stafettpinnen.

I 2024 jobbet nettverket mot partienes 

programprosesser, og sendte innspill til de ulike 

partienes programkomiteer. Det ble også avholdt 

en rekke møter, særlig med tanke på planlegging av 

Arendalsuka.

Nettverket er enig om en fordelingsnøkkel av 

kostnader som kommer av konkrete satsinger, der 

NLA dekker 12,5% av kostnadene. NLA og NIL har 

den laveste satsen basert på medlemstall sammen-

lignet med NAL, AFAG og AiN.

Arendalsuka 

NLA var medarrangør av debattmøtet «Arkitek-

turformiddag» i Bystyresalen i Arendal 14. august, 

der president Birgitte Hellstrøm og GS Line Oma 

var til stede. Spørsmålet som ble stilt var «Hva vil 

vi med det vi bygger? Vi bygger infrastruktur, men 

glemmer vi arkitektur?». 

Arrangementet er et resultat av samarbeidet 

gjennom Arkitekturpolitisk nettverk. NLA hadde 

særlig ansvar for den politiske debatten, der 

stortingsrepresentant Siri Gåsemyr Staalesen 

(AP), Eivind Trædal (MDG), Arve Juritzen (H), Marit 

Kristine Vea (V), Vanja Grut (Arendal AP) og Pil 

Thielst (leder ekspertgruppen som ser på ny dansk 

arkitekturpolitikk) deltok.

Mer her: NLA – Satte arkitektur og landskapsarki-

tektur på agendaen på Arendalsuka

Se opptak fra Arendalsuka: Norske arkitekters 

landsforbund

Tidsskriftavtalen med NAL 

Avtalen er at minst 25% av stoffet i tidsskriftet 

Arkitektur og 11 artikler på nettportalen arkitektur.

no skal være landskapsrelatert. Honorering av 

landskapsstoffet dekkes økonomisk av NAL som 

eier. Avtalen for 2024 gjelder obligatorisk abonne-

ment på fagtidsskriftet Arkitektur, samt arkitek-

turportalen arkitektur.no for NLAs medlemmer. 

Det gjennomføres jevnlig møter med redaktør og 

administrativ ledelse i NIL, AFAG, AiN og NLA. NLA 

har også gjennomført jevnlige dialogmøter med 

fagråd og skribenter i Arkitektur og arkitektur.no, 

og NLA er i dialog med redaktør Gaute Brochmann 

om videreutvikling av ordningen. Ett av ønskene til 

NLA er å få til en bedre redaksjonsfunksjon mellom 

fagråd, skribenter og redaktør, for å få mer felles-

kap og sparring om det redaksjonelle innholdet.

Kurs og arrangementer i samarbeid med NAL

NLAs medlemmer deltar på NALs kurs og semina-

rer til rabattert medlemspris, dvs. samme pris som 

NALs medlemmer, og vice versa.

Samarbeidsmøter NAL, NIL og NLA 

I samarbeidsmøtene mellom organisasjonene NAL, 

NIL og NLA deltar presidenter og daglig ledere fra 

alle tre foreninger. Det ble avholdt møte 7. februar 

2024. De administrative lederne av NAL, NIL, NLA 

og AFAG har i tillegg uformelle møter for generell 

oppdatering og informasjon om aktiviteter, felles 

utfordringer og mulige samarbeidsområder.

Samarbeid med FAGUS og andre grøntfaglige 

organisasjoner

NLA er en av seks tilsluttede organisasjoner i 

FAGUS – Faglig utviklingssenter i grøntanleggs

sektoren. Landskapsarkitektene som yrkesgruppe 

er sterkt representert i FAGUS.

På årsmøtet 26.04 2024 var NLA representert 

ved GS Line Oma, som også signerte protokollen, 

og styremedlem Åsfrid Fagervik. Styret i FAGUS 

består av ni personer – fem av dem landskaps

arkitekter. Representant for NLA er Una Sverdrup 

Brænnstrøm, med Cecilie Espedokken Vik som 

vara. Representant for Bad park idrett er Kine 

Krogh Olesen, for Norsk gartnerforbund Silje 

Aksnes og for Norsk forening for gravplasskultur er 

Ruth Bjørneseth representant. 

Anne Cecilie Oterkjær tok gjenvalg for NLA 

i FAGUS’ faglige råd til 2025. Hun har med seg 

landskapsarkitekt Anne Irgens fra Gravplassfore-

ningen. Begge medlemmene i kontrollkomiteen i 

FAGUS er landskapsarkitekter: Hilde Mangerud og 

Ingjerd Bratterud. I tillegg er Karen Holst med som 

brukerrepresentant, Ingfrid Lyngstad som forsker-

representant (NTNU) og Marcus Liam McKelvey 

som studentrepresentant. To av tre medlemmer 

i valgkomiteen er landskapsarkitekter: Ingrid 

Klingberg (for Gravplassforeningen) og Tore Edvard 

Bergaust (nyvalgt for tre år for NLA). 

Landskapsarkitekt Hanne Pollen overtok som 

redaktør for park & anlegg i oktober 2024, da Ole 

Billing Hansen gikk av med pensjon. Tidsskriftet 

utgis av Norsk gartnerforbund, men har en 

FAGUS-orientering. Det ble grunnlagt samtidig 

med FAGUS i 2003, og var opprinnelig tenkt som et 

organ for FAGUS.

Nasjonal arbeidsgruppe for bedre uteområder i 

skolegårder og barnehager

NLA deltar i et felles nettverk med andre aktører, 

ledet av Tverga, med tema uteområder i skoler og 

barnehager. GS Line Oma var konferansier på et 

seminar i Trondheim om risikofylt lek. NLA skrev 

sammen med Tverga kronikken «Generasjon asfalt» 

om hvordan få mer natur inn i norske skolegårder.

https://landskapsarkitektur.no/aktuelt/forside-aktuelt/2024/satte-arkitektur-og-landskapsarkitektur-pa-agendaen-pa-arendalsuka
https://landskapsarkitektur.no/aktuelt/forside-aktuelt/2024/satte-arkitektur-og-landskapsarkitektur-pa-agendaen-pa-arendalsuka
https://arkitektforbundet.no/aktuelt/aktuelt/2024/se-opptak-fra-arendalsuka/
https://arkitektforbundet.no/aktuelt/aktuelt/2024/se-opptak-fra-arendalsuka/
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PUBLIKASJONER

Årboka 2024

Årboka presenterte 72 nye prosjekter, sammendrag 

av fire masteroppgaver av studenter i landskaps-

arkitektur, kontoroversikt og medlemsoversikt. 

Opplaget var 2500. Prosjektene, masteroppgavene 

og kontoroppføringene er også publisert på 

hjemmesiden, og prosjektene er klikkbare i Land-

skapsatlaset.

Arkitektur 

Medlemmer får seks utgaver av tidsskriftet Arkitek-

tur i løpet av et år. Redaksjonelle medarbeidere og 

fagråd i Arkitektur har vært Nina Marie Andersen 

og Helle Lind Storvik. Redaktør: Gaute Brochmann.

Arkitektur.no

Landskapsskribenter i 2024 har vært Åshild Mienna, 

Maren-Anna Gilberg Nyjordet og Jan Løvdal (fram 

til han gikk bort i 2024). Redaktør: Ando Woltmann. 

NLA har mulighet til å lenke til artikler på landskaps-

arkitektur.no under Organisasjoner på arkitektur.no.

LANDSKAB

Landskab kommer ut åtte ganger i året og utgis av 

Danske landskapsarkitekter. Redaktør: Christina 

Capetillo. Redaksjonell medarbeider fra NLA i det 

felles nordiske redaksjonsutvalget er Maja Kozak 

Dehlin.

Jubileumsboka «Fem fortellinger om landskap»

NLAs 90-års jubileumsbok ble lansert og utgitt i 

anledning verdenskongressen i september 2019. 

Opplaget var 2000 eksemplarer. Boka selges fra 

NLA, Arkitekturmuseets bokhandel og enkelte 

fagbokhandler. Boka er registrert i nasjonal 

Bokdatabase. Det er fortsatt 1000 eksemplarer på 

fjernlager og cirka 200 i Josefines gate.

STUDIETUR/SOMMERUTFLUKT TIL THE PLUS 

13. JUNI 2024

Vestre AS inviterte NLA på tur, satte opp buss og 

ordnet med programmet på stedet. NLA v/sekreta-

riatet inviterte medlemmene. 

FAGDAGEN

Fagdagen 2024 med tittelen «Herlig Land» ble 

arrangert 19. april på Kilden teater og konserthus 

i Kristiansand. Programmet ble utarbeidet av NLA 

Agder med lokallagsleder Mari-Ann Thorsen Ekern 

i spissen. «Herlig land» er et sørlandsk kraftuttrykk 

som utforsker herlighetsverdiene i våre bygde og 

naturlige landskap, uvurderlige i en verden full av 

uro, konflikt og dramatiske endringer.

Foredragsholderne var invitert for å gi oss en 

faglig vitamininnsprøytning, og minne om hvilke håp 

og muligheter som ligger i landskapsarkitekturen. 

Innleggene gikk fra vårt grunnleggende behov for 

natur, til utformingen av de gode møtestedene 

og til globale utfordringer. Vi fikk blant annet 

4. MEDLEMSTILBUD

↑ Aksel Tjora holdt et inspirerende innlegg 
på fagdagen.

↑ Hyggelig stemning også i pausene 
på fagdagen.

↑ Mingling rundt de flotte utstillerne.

↑ Byvandring etter fagdagen i Kristiansand.

↑ Grafikk for fagdagen utarbeidet av 
Ruben Ratkusic.

↑ Smilende publikum i salen på Kilden.
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oppleve Arne Wilhelm Tellefsen (Koro for moro), 

Ika Kaminka (Kirsebærblomstring på liv og død), 

Einar Lilleby (Herlige gater), Aksel Hagen Tjora (Fra 

kulturlandskap til sosiallandskap), og Aida Curtis 

og Andrew Wickham om ASLAs handlingsplan for 

klima. GS Line Oma spredte også mye håp og glede 

som konferansier på fagdagen. 

Fagdagen ble avsluttet med byvandring til 

Odderøya og festmiddag på Haubitz låve. 152 

deltok fysisk på fagdagen og 31 digitalt. 106 

var påmeldt byvandringen og 120 deltok på 

festmiddagen. Fagdagen er NLAs tredje viktigste 

inntektskilde på grunn av deltakelse fra sponsorer/

utstillere. Utstillingslokalene i foajeen på Kilden 

er flotte og romslige, noe sponsorene satte pris 

på, selv om de alltid ønsker mer tid sammen med 

landskapsarkitektene.

LANDSKAPSARKITEKTURDAGEN 

18. OKTOBER 2024 

Landskapsarkitekturdagen 2024 var to-delt. På 

dagtid var det kurs med Fredrik Holth – «Sikrer 

utredningskravene god arealforvaltning?». På 

kveldstid var det politisk debatt om areal- og 

naturforvaltningen, samt utdeling av Landskaps

arkitekturprisen 2024.

Landskapsarkitekturdagen er i ferd med å 

etablere seg som et stort årlig arrangement i 

tilknytning til den årlige internasjonale Landskaps-

dagen 20. oktober. Arrangementet gikk av stabelen 

i enfullsatt sal i Arkitektenes hus.

Statssekretær i Helse- og omsorgsdepartemen-

tet, Usman A. Mushtaq (AP), holdt åpningstalen, 

etterfulgt av «Hva skal vi med natur?» av Lovisa 

Mokrosinski-Hoel i Asplan Viak. Gro Sandkjær 

Hansen innledet til debatt med «Naturen som 

‘game changer’: vil mer hensyn til natur gi oss bedre 

stedsutvikling for folk?». 

Den politiske debatten hadde tittelen «Kampen 

om arealene – hva skal til for at vi skal ta bedre vare 

på natur?». Stortingsrepresentant Une Bastholm 

(MDG), ordfører i Sarpsborg, Magnus Arnesen 

(H), tidligere ordfører i Nordre Follo, Hanne Opdan 

(Ap) og president i NLA, Birgitte Hellstrøm, deltok 

i debatten. Line Oma var debattleder. Før utdeling 

av Landskapsarkitekturprisen 2024, holdt Erling 

Dokk Holm en oppsummering av debatten «Hva 

sa politikerne egentlig og hva trenger framtida av 

politikerne?».

Landskapsarkitekturdagen har symbolsk 

deltakeravgift på 100 kr til dekning av matservering. 

Arrangementet innbrakte 150 000 i sponsormidler. 

Programmet ble strømmet, og noen lokallag rundt i 

landet hadde egne treff med visning på storskjerm. 

Checkin viser 193 solgte billetter/registrerte 

påmeldte personer, av disse var 33 digitale.

PROSJEKTSTØTTE FRA SPAREBANKSTIFTEL-

SEN DNB TIL «NATURBASERTE LEKEPLASSER»

NLA fikk i 2024 prosjektstøtte fra Sparebank

stiftelsen DNB til å utarbeide en eksempelsamling 

om naturbaserte lekeplasser.

KURS 

•	 23. januar: «Plan og bygningsrett i et land-

skapsperspektiv». Kursleder: Fredrik Holth, 

Holth & Winge. Arkitektenes hus, Oslo. 171 

deltakere (47 fysisk og 124 digitalt).

•	 12. mars: «Bærekraftig natursteinsmur». Kurs

ledere/konferansierer: Gabriele Kozderka Røke-

nes og Janicke Ramfjord Egeberg, Flytlandskap 

AS. Interkulturelt Museum, Tøyen, Oslo. 68 

deltakere (44 fysisk og 24 digitalt).

•	 19. juni: «Bli influenser for god stedsutvikling og 

arkitektur». Kursleder: Rasmus Reinvang, OMA. 

Arkitektenes hus, Oslo. 95 deltakere (55 fysisk 

og 40 digitalt).

•	 18. oktober: «Sikrer utredningskravene god 

arealforvaltning?». Kursleder: Fredrik Holth, 

Holth & Winge. Arkitektenes hus, Oslo. 138 

deltakere (45 fysisk og 93 digitalt).

•	 14. november: «Naturrestaurering 2.0». Kurs

ledere: Jonathan Colman og Jørn Olav Løkken, 

NaturRestaurering AS. Arkitektenes hus, Oslo. 

154 deltakere (46 fysisk og 108 digitalt).

NLA hadde gode inntekter på kurs i 2024. Men 

hvert kurs har også nærmere 100 000 i kostnader, 

og krever mange timer arbeid i form av planlegging, 

oppfølging, gjennomføring og promotering.

↑ Grafikk for Landskapsarkitekturdagen, 
utarbeidet av Ruben Ratkusic.

↑ Fullt hus i Arkitektenes Hus og flere på 
venteliste for å være med på LA-dagen.

↑ Politisk debatt om hvordan vi forvalter 
arealene våre.

↑ GS Line Oma ønsker velkommen til kurs med 
Fredrik Holth i Holth&Winge.
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DIGITALE LUNSJROM

Digitale lunsjrom holdes på zoom vanligvis siste 

torsdag i måneden kl. 11–12, og samler 100–150 

deltakere hver gang.

•	 25. januar: «Futurebuilt Zero-landskap» med 

Emilie Chartrand, Asplan Viak og Reidun Aasen 

Vadseth, Futurebuilt. 

•	 29. februar: «Ny overvannsveileder og kart på 

web» med Ylva Holbein og Inga Potter, PBE, 

Oslo kommune.

•	 21. mars: «3D for landskap: Archicad/Land4» 

med Daniel Dobra og Frode Saltkjelvik, Nordic 

BIM Group.

•	 30. mai: «Utvikling av nye fallunderlag» med 

Oslobygg, Bymiljøetaten i Oslo og Bergen.

•	 14. juni: «Takhagen på The Plus» – erstattet av 

fysisk studietur til Vestres fabrikk på Magnor.

•	 29. august: «Hvor mye er et tre verdt i kroner?» 

med Kristin Moldestad, Trekontoret.

•	 19. september: «3D for landskap – Rhino» med 

Silje Romfo Heggdal, White arkitekter.

•	 31. oktober: «FOU Bynatur – casestudie av 

blågrønt tak på Vega scene» med MNLA Gry 

Ellen Ringstad, byøkolog Rune Skeie fra Asplan 

Viak og forsker Hans Martin Hanslin fra NIBIO.

•	 28. november «Klimarapport 2025 for 

landskapsarkitekter» med Gro Sandkjær 

Hansen.

•	 12. desember: Vinner av Landskapsarkitektur

prisen 2024 (utsatt pga. sykdom).

PROSJEKTSTØTTE TIL LOKALAVDELINGENE 

OG FAGRELATERTE AKTIVITETER I 2024

•	 Studentprosjekt Hurtigpraksis: 5 500,–

•	 Studietur Terra forma, NMBU: 10 000,–

•	 Arrangementsstøtte NLA OA: 10 000,–

•	 Arrangementsstøtte NLA Sogn og  

Fjordane: 5 886,–

•	 Studietur NLA Hordaland: 10 000,–

•	 Studietur land.skap UiT-LA4: 5 000,–

•	 Pizzatreff med NLA Troms: 4 911,–

•	 NODA arrangerte strømming av LA-dag i 

Tromsø: 4 885,–

•	 Sponsorstøtte til studentforeningen Terra 

Forma: 5 000,–

•	 Sponsorstøtte til studentforeningen  

land.skap: 5 000,–

•	 Støtte NODA DARK-festivalen 2024: Holdt kurs

•	 Støtte magasinet KOTE+: 10 000,–

ARKITEKTURBIBLIOTEKET

NLA gir et årlig økonomisk bidrag til Arkitektur-

biblioteket slik at medlemmene våre kan benytte 

seg av dette tilbudet. I tillegg til utlån av bøker 

og tidsskrifter, kan man gjøre litteratursøk blant 

artiklene i databasen. Bøker kan sendes pr post 

til medlemmer bosatt utenfor Oslo. Medlemmer 

kan også foreslå innkjøp av nye publikasjoner og 

litteratur. Det var kun få henvendelser vedrørende 

digitalt abonnement på El Croquis, ingen bokutlån 

til NLA medlemmer. Tendensen er færre utlån, men 

økt etterspørsel etter databasesøk.

Birgitte Hellstrøm

President

Martin Steinbekken

Styremedlem

Victoria Schumacher

Studentrep. NMBU

Else Dybkjær	

Visepresident

Cathrine Løken

Styremedlem

Bjørn Blom-Jensen

Studentrep. landskap

Åsfrid Fagervik

Styremedlem

Amir Hassanbeygi

Styremedlem

Line Oma

Generalsekretær

Oslo, 13. februar 2025	
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